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Arbetsordning
I Koalition Sala har vi ända sedan i januari flaggat för det olyckliga i sena verksamhetsplaner

som inte balanserar och efterfrågat åtgärder för att komma i balans. I februari lades det fram

en verksamhetsplan men redan där syntes tydliga underskott och månadsuppföljningen i

april visade svart på vitt att det prognostiserade underskottet låg på ca 23 miljoner kronor. På

nämnden i april fick vi dock igenom vårt yrkande om att senast på nämnden den 16 maj

skulle förslag finnas på bordet för beslut. Enligt ett handskakande löfte från styret skulle

också oppositionen få ta del av den utredning som ålagts tjänstemännen om att ta fram

möjliga sparförslag i god tid innan nämnden. Under oppositionsberedning med

tjänstepersoner fick vi uppgift om att de inte fick delge några uppgifter om det underlag som

tagits fram och bruttolistan med förslag från kontoret samt missiv delgavs oppositionen

fredagen den 12/5, alltså med endast en arbetsdag innan nämnd där beslut ska fattas.

Månadsuppföljningen nu i Maj redovisar ett något bättre resultat men fortfarande krävs

stora åtgärder för att komma i balans.

I Koalition Sala ser vi detta som ett stort problem då vi inte beretts möjlighet att ta ställning

vare sig till förslag till åtgärder eller styrets förslag till beslut. Dessutom fick oppositionen

uppdaterade handlingar i pappersform vid sittande bord under nämnden samt att den

tjänstemannaskrivelse som finns kopplad till ärendet inte är delgiven oppositionen vid tid för

beslut.

Eftersom oppositionen inte fått ta del av utredning eller underlag till beslut i tid har vi under

nämndsammanträdets genomförande ställt konkreta frågor och begärt ajournering för att

kunna ta fram ett eget förslag. Detta betyder både tidskrävande nämndsammanträden samt

lite tid för förberedelser och en omöjlig uppgift att arbeta fram ett förslag till handlingsplan.

Åtgärder och skolstruktur
I kommunallagen står det klart och tydligt att: “våra kostnader och intäkter ska vara i balans,

det så kallade balanskravet, vilket innebär att kostnaderna inte får vara högre än intäkterna”.

Därför är det med stor oro vi ser att styret dels driver igenom ofinansierade

verksamhetsplaner och dels i dagens missiv kommer med åtgärder som är okvantifierbara

och har ytterst lite påverkan för att nå en budget i balans. Utredningar har dock tidigare

presenterats och vi ser det olyckligt att styret väljer att inte lägga fram en kraftigare

handlingsplan. För att bygga upp en långsiktig skolstruktur ser vi hur det hade varit



Koalition Sala

fördelaktigt att ha en politisk enighet över blockgränserna för Salas elever och personals

bästa.

Utifrån det underlag vi har beretts med har vi däremot inte haft möjlighet att skapa

informerade förslag till beslut angående långsiktiga strukturella förändringar.

Motivering till våra yrkanden

Utifrån den presentation som gjordes under nämnden tycker vi dock att många av Styrets

förslag till beslut är ok och för att komma vidare har vi resonerat att vi kan stå bakom dem

med smärre justeringar men poängterar med denna protokollsanteckning att vi ser det

oroväckande att det inte är ett tillräckligt kraftigt handlingsprogram och att det kommer

alldeles för sent. Vi ser dessutom att många av punkterna är självklara och ingår i

förvaltningens uppdrag redan idag och hade inte varit nödvändiga. Och till sist är det väldigt

ospecifika och icke kvantifierbara uppdrag vilket innebär att det är svårt att se vilken effekt

de kommer få. Däremot ser vi vikten av att få återrapportering av hur uppdragen fortlöper

samt vilka konsekvenser det får vilket vi poängterar i våra ändringsyrkanden. Vi kommer

fortsätta trycka på för att göra det som är nödvändigt för att komma i balans framförallt då vi

ser en utveckling där nästa år kan bli ännu tuffare.

Därför har vi också i våra ändringar tydligt markerat att vi vill ha konsekvensbeskrivningar för

påverkan på kvalitet men också tydliggjort att vi vill ha genomförande och konkreta planer

och inte bara ännu fler utredningsuppdrag.

Vi ser också vikten av att löpande jobba mot en långsiktig skolstruktur där vi inte bara tar

engångsbeslut utan kontinuerligt följer upp med information om pågående

lokalförsörjningsplan som underlag för framtida löpande beslut och beredning av budget.

Under Kommunstyrelsens sammanträde den 10/5 lade Koalition Sala fram en handlingsplan

för ekonomi i balans där vi gav ett uppdrag på ett minskat resultatmål, vilket ligger i linje med

det förslag vi idag avger för Skolnämnden där vi om vi fått igenom båda våra förslag hade fått

en situation i Skolnämnden där en besparing istället för 19 miljoner skulle resultera i ca 7,5

miljoner mindre besparingsbeting. Därför lägger vi även ett yrkande att Skolnämnden ska

lägga ett yttrande till Kommunstyrelsen om att hemställa till Kommunfullmäktige att sänka

resultatmålet. Detta för att också markera att Skolnämnden med stora krav på lagstyrd

verksamhet kommer få svårt att nå en budget i balans utan detta.

Yrkanden ändringar

- att uppdra till skolchefen att löpande analysera, identifiera och genomföra åtgärder

som bidrar till en ekonomi i balans med fokus på långsiktig hållbarhet, samtidigt som

de möjliggör fortsatt kvalitetsarbete och löpande redovisa till skolnämnden

tillsammans med konsekvensbeskrivningar av påverkan på kvalitet.
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- att uppdra till skolchefen att tillsammans med kommunens lokalstrateg och i

samverkan med arbetstagarorganisationerna utreda en hållbar framtida organisation

för grundskolans år F-6 med fokus på kvalitet, samt delredovisa denna utredning vid

skolnämndens sammanträde i juni 2023 och slutredovisa vid skolnämndens

sammanträde i september 2023 med plan för genomförande samt

konsekvensbeskrivningar

- att uppdra till skolchefen att tillsammans med kommunens lokalstrateg och i

samverkan med arbetstagarorganisationerna utreda en hållbar framtida organisation

för förskolan med fokus på kvalitet, samt delredovisa denna utredning vid

skolnämndens sammanträde i juni 2023 och slutredovisa vid skolnämndens

sammanträde i september 2023 med plan för genomförande samt

konsekvensbeskrivningar

Tilläggsyrkanden

- att uppdra till skolchefen att tillsammans med lokalstrategen kontinuerligt rapportera

till nämnden om arbetet med lokalförsörjningsplanen som underlag för strukturella

beslut och tydliggöra bilden av behov enligt prognoser

- att Skolnämnden beslutar att avge ett yttrande till Kommunstyrelsen om att besluta

att hemställa till Kommunfullmäktige att sänka resultatmålet från 1,6% till 0,5% samt

att det utrymme som frigörs av detta fördelas mellan verksamheterna enligt den via

tidigare budget beslutade fördelningsnyckeln
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